



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.06.2022

г. Зеленодольск

КАРАР

№ 1361

О внесении изменений и дополнений в Муниципальную программу «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Зеленодольском муниципальном районе на 2021 – 2025 годы», утвержденную постановлением Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района №1538 от 06.07.2021

На основании ст.179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Бюджетом Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, Исполнительный комитет Зеленодольского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Муниципальную программу «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Зеленодольском муниципальном районе на 2021 – 2025 годы», утвержденную постановлением Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района от 06.07.2021 №1538 (далее – Муниципальная программа) следующие изменения и дополнения:

1.1. В паспорте программы в строку «Объемы финансирования Программы с разбивкой по годам и источникам» изложить в новой редакции:

Объемы финансирования Программы с разбивкой по годам и источникам	Общий объем финансирования Программы составляет 255259,947 тыс. рублей, в том числе за счет средств:						
	– бюджета ЗМР – 70487,947тыс. рублей;						
	– внебюджетные источники – 184772,00 тыс. рублей.						
	Источники финансирования	Годы реализации программы. тыс.руб.					Всего за период реализации
		2021	2022	2023	2024	2025	
	Муниципальн	12032,672	14685,598	14587,041	14591,318	14591,318	70487,947

	ый бюджет						
	Внебюджетные источники	36635,0	31884,0	39005,0	38604,0	38644,0	184772,0
	Всего	48667,672	46569,598	53592,041	53195,318	53235,318	255259,947

1.2. Внести в раздел 5 «Описание ресурсного обеспечения за счёт бюджетных и иных ассигнований по годам реализации муниципальной программы с обобщением данной информации по форме» Муниципальной программы следующие изменения:

- в абзаце втором цифры «244963,501» заменить цифрами «255259,947»;
- в абзаце четвертом цифры «43920,624» заменить цифрами «46569,598»;
- в абзаце пятом цифры «51045,735» заменить цифрами «53592,041»;
- в абзаце шестом цифры «50644,735» заменить цифрами «53195,318»;
- в абзаце седьмом цифры «50684,735» заменить цифрами «53235,318».

1.3. Внести в таблицу «Цели, задачи, индикаторы оценки результатов и финансирование по программным мероприятиям «Снижение рисков и смягчение последствий ЧС природного и техногенного характера» Муниципальной программы следующие изменения:

– в п.1.1 «Управление организацией и проведением мероприятий в области гражданской обороны и защиты в чрезвычайных ситуациях» раздела «Объем и источник финансирования, тыс.рублей» в столбце 12 цифры «5820,97» заменить цифрами «5805,969»; в столбце 13 цифры «5825,081» заменить цифрами «5810,082»; в столбце 14 цифры «5825,081» заменить цифрами «5814,359»; в столбце 15 цифры «5825,081» заменить цифрами «5814,359».

– в п.2.2. «Содержание диспетчерских служб (ЕДДС). Оснащение ЕДДС ЗМР современным оборудованием» раздела «Объем и источник финансирования, тыс.рублей» в столбце 12 цифры «2848,549» заменить цифрами «2805,854»; в столбце 13 цифры «2848,549» заменить цифрами «2805,854»; в столбце 14 цифры «2848,549» заменить цифрами «2805,854»; в столбце 15 цифры «2848,549» заменить цифрами «2805,854».

– «в строке «Всего, в том числе» раздела «Объем и источник финансирования, тыс.рублей» в столбце 2 цифры «34500,624» заменить цифрами «34442,928»; в столбце 3 цифры «34631,735» заменить цифрами «34574,041»; в столбце 4 цифры «34701,735» заменить цифрами «34648,318»; в столбце 5 цифры «34711,735» заменить цифрами «34658,318».

– в строке «БЗМР» раздела «Объем и источник финансирования, тыс.рублей» в столбце 2 цифры «12036,624» заменить цифрами «11978,928»; в столбце 3 цифры «12040,735» заменить цифрами «11983,041»; в столбце 4 цифры «12040,735» заменить цифрами «11987,318»; в столбце 5 цифры «12040,735» заменить цифрами «11987,318».

1.4. Внести в таблицу «Цели, задачи, индикаторы оценки результатов и финансирование по программным мероприятиям «Обеспечение безопасности людей на водных объектах» Муниципальной программы следующие изменения:

– в п.1.1 «Создание и содержание общественных спасательных постов и оснащение их необходимым оборудованием» в разделе «значение индикаторов»: в столбце 7 цифру «2» заменить цифрой «4»; в столбце 8 цифру «2» заменить цифрой «4»; в столбце 9 цифру «2» заменить цифрой «4»; в столбце 10 цифру «2» заменить цифрой «4»; в разделе «Объем и источник финансирования, тыс.рублей» в столбце 12 знак «*» заменить цифрами «2706,67»; в столбце 13 знак «*» заменить цифрами «2604,00»; в столбце 14 знак «*» заменить цифрами «2604,00»; в столбце 13 знак «*» заменить цифрами «2604,00».

– в строке «Всего, в том числе» раздела «Объем и источник финансирования, тыс.рублей» в столбце 2 цифры «569,0» заменить цифрами «3275,67»; в столбце 3 цифры «605,0» заменить цифрами «3209,0»; в столбце 4 цифры «645,0» заменить цифрами «3249,0»; в столбце 5 цифры «675,0» заменить цифрами «3279,0».

– в строке «БЗМР» раздела «Объем и источник финансирования, тыс.рублей» в столбце 2 знак «*» заменить цифрами «2706,67»; в столбце 3 знак «*» заменить цифрами «2604,0»; в столбце 4 знак «*» заменить цифрами «2604,0»; в столбце 5 знак «*» заменить цифрами «2604,0».

2. Отделу по связям с общественностью, средствами массовой информации Аппарата Совета Зеленодольского муниципального района разместить настоящее постановление на официальном портале правовой информации (<http://pravo.tatarstan.ru>) и на информационном сайте Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан в составе портала муниципальных образований Республики Татарстан (<http://zelenodolsk.tatarstan.ru>) в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель



И.Р. Ганиев